
UCHWAŁA Nr VI/64/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 2 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/412/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 
14 listopada 2018 r. w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod 
nazwą: „Dobry Początek". 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019 r. poz. 506/ oraz art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 4 
listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”/Dz. U. z 2019 r. poz.473/, 
uchwala, co następuje: 

 

§1. W uchwale Nr XLIII/412/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 14 listopada 
2018 r. w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą: „Dobry 
Początek" wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Wniosek o świadczenie rzeczowe o których mowa w ust. 1 osoba uprawniona może 
złożyć począwszy od 10 tygodnia ciąży do 20 tygodnia ciąży”; 

2) §2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Wniosek o wyprawkę o której mowa w ust. 2 osoba uprawniona może złożyć począwszy 
od 20 tygodnia ciąży do 1 miesiąca od dnia narodzin dziecka”; 
 

3) Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.   
 

  §2. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się 
przepisy uchwały w brzmieniu dotychczasowym. 
 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 
 

 

   §4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa   Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

Zaproponowane zmiany mają na celu usprawnienie przyznawania świadczeń  
w ramach programu Dobry Początek. 
  
 

 
 
 
 
 



 

 

 
Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr VI/64/2019 

        Rady Gminy Ostrów Wielkopolski  
        z dnia 2 kwietnia 2019 r. 
         
 

 

Adnotacja o wpływie wniosku 

WNIOSEK  
o przyznanie wiadczenia rzeczowego pod nazwą “Dobry Początek” 
 
Nazwa organu wła ciwego prowadzącego post powanie w sprawie wiadczenia 

 
 

Adres organu wła ciwego prowadzącego post powanie w sprawie wiadczenia 
(Kod pocztowy, miejscowo ć, ulica, numer domu/numer lokalu) 

 
 

CZ Ć I Dane osoby składającej wniosek 

1. Dane wnioskodawcy / pełnomocnika  

Imi  Nazwisko 

  

 

Miejsce zamieszkania  
(Kod pocztowy, miejscowo ć, ulica, numer domu / numer lokalu) 

 

2. Dane osoby uprawnionej do uzyskania wiadczenia  

Imi  Nazwisko 

  



 

2 

PESEL 

 

 

 

Numer telefonu* Adres e-mail*  

  

*numer telefonu i adres e-mail nie jest obowiązkowy, ale ułatwi kontakt w sprawie wiadczenia. 
 

Miejsce zamieszkania 
(Kod pocztowy, miejscowo ć, numer domu/numer lokalu) 

 
 

CZ Ć II Zakres wnioskowanego wiadczenia 

1. W ramach wiadczenia  “Dobry Początek” wnoszę o przyznanie następującego 
wiadczenia rzeczowego dla osoby uprawnionej, wskazanej w czę ci I pkt 2 wniosku 

(zaznacz wła ciwe x) :  

 

 materiału edukacyjnego dla kobiety w ciąży oraz plakietki 
Materiał edukacyjny dla kobiety w ciąży oraz plakietka przysługuje kobietom od 10 tygodnia 
ciąży do 20 tygodnia ciąży 

 wyprawki w formie rzeczowej 
Wyprawka w formie rzeczowej przysługuje kobietom od 20 tygodnia ciąży do 1 miesiąca od 
narodzin dziecka. 

 

2. O wiadczam, że (zaznacz wła ciwe x)  : 

  

jestem w ……... tygodniu ciąży  z ........... dzieckiem/ dziećmi 
 

 urodziłam dziecko / dzieci i ma ono mniej niż 1 mc życia. 
 
1………………………………………………… 

Imię, Nazwisko  
2. ………………………………………………. 

Imię, Nazwisko  

 

 

 
................................................    ....................................................    .................................................................

 .(Miejscowo ć)                           (Data: dd/mm/rrr)                           (Podpis wnioskodawcy/pełnomocnika) 



 

3 

CZ Ć III O wiadczenia 

O wiadczam, żeŚ 
 powyższe dane są prawdziweś 
 zapoznałam się z warunkami uprawniającymi do uzyskania pomocy rzeczowej  

pod nazwą „Dobry Początek”ś 
 zamieszkuję na terenie Gminy Ostrów Wielkopolskiś 
 na dziecko/dzieci, którego/ych dotyczy niniejszy wniosek nie ubiegam się i nie 

otrzymałam z innej gminy wyprawki dla matki lub dziecka. 
 

O wiadczam, że powyższe dane są zgodne z prawdą oraz, że jestem wiadomy/a 
odpowiedzialno ci za składanie nieprawdziwych o wiadczeń oraz zobowiązuję się 
niezwłocznie poinformować o wszelkich zmianach danych zawartych w niniejszym 
wniosku. 

Jednocze nie wyrażam zgodę na gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych 
zawartych we wniosku na potrzeby realizacji programu „Dobry Początek” (klauzula 

informacyjna w załączeniu). 
 

 

 

 

......................................    ............................................    ...................................................... 
 (Miejscowo ć)                   (Data: dd/mm/rrr)          (Podpis wnioskodawcy/pełnomocnika) 

 

Pouczenie 
Kobiecie w ciąży przysługuje wiadczenie rzeczowe ze rodków budżetu Gminy Ostrów Wielkopolski. Wniosek o 
wiadczenie osoba uprawniona może złożyć począwszy od 10 tygodnia ciąży do 20 tygodnia ciąży. 

 

Na każde dziecko, z którym kobieta jest w ciąży przysługuje wyprawka w formie rzeczowej ze rodków budżetu Gminy 
Ostrów Wielkopolski. Wniosek o wyprawkę osoba uprawniona może złożyć począwszy od 20 tygodnia ciąży do 1 
miesiąca od dnia narodzin dziecka. 
 

wiadczenia z pkt.1 i 2  przysługuje niezależnie od dochodów. 
wiadczenia przysługują osobom zamieszkałym na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski. 

Do wniosku należy okazać do wgląduŚ  
a. za wiadczenie od lekarza potwierdzające ciążę ze wskazaniem tygodnia ciąży albo odpis aktu urodzenia 

dziecka; 

b. dokument stwierdzający tożsamo ć osoby ubiegającej się. 
 

wiadczenia nie przysługują jeżeli osoba uprawniona ubiega się lub otrzymała w innej gminie wyprawkę dla matki lub 
dziecka, mających charakter uprawnienia dodatkowego, niewynikającego wprost z ustawy.  
 

Adnotacje urz dowe (wypełnia urz dnik) 
…………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………... 

 

 


